
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Rapport Rekenkamercommissie 
Kaderstellende rol van de gemeenteraad 

Gemeenteraad: 
22 februari 2018 

BBVnr: 
1304014 

 Commissie: 
Samen leven 8 februari 2018 
 

Raadsbesluitnr: 
1304027 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het rapport van de rekenkamercommissie en het voorstel van de griffier van 31 januari 2018; 

gehoord de bijdragen van de fracties; 

BESLUIT: 

1. Onderscheid te maken tussen vraagstukken en verschillende soorten kaders en in ieder geval 
daartoe het format van de startnotie te wijzigen. 

2. Te beslissen of moet worden vastgelegd hoe met raadstoezeggingen wordt omgegaan en in het 
bijzonder of deze in raadsvergaderingen expliciet moeten worden gedaan. 

3. In startnotities aan te geven wanneer de raad betrokken wordt, over welk onderwerp en met welke 
informatie en daartoe het format van de startnotitie te wijzigen. 

4. De startnotitie te gebruiken als procesdocument, het proces afhankelijk te maken van het soort 
vraagstuk en daartoe het format van de startnotitie te wijzigen. 

5. Structureel aandacht te besteden aan kaderstelling. 
6. Het college te vragen uw raad te helpen bij het onderscheiden van verschillende soorten 

vraagstukken en bijbehorende kaders, in ieder geval door hieraan aandacht te besteden bij de 
aan de raad voor te leggen startnotities. 

7. Kennis te nemen van een aantal aanvullende suggesties van de griffier. 
 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 22 februari 2018 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


